2

ПРОЕКТ
Совет сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
от __________      № ___________
О порядке освобождения от уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (за исключением земельных участков) заключенным до 1 января 2022 года, для социально ориентированных некоммерческих организаций
В соответствии с Распоряжением Главы Республики Башкортостан
от 29.04.2022 г. №РГ-128 «О первоочередных мерах по обеспечению устойчивого развития Республики Башкортостан в условиях внешнего санкционного давления», распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 16.05.2022 г. №497-р, Совет сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Установить, что с 01 января 2022 года до 31 декабря 2022 года освобождаются от уплаты арендной платы за использование муниципального имущества (за исключением земельных участков) по договорам аренды, заключённым до 1 января 2022 года, социально ориентированные некоммерческие организации, включенные в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций.
2. Заключение дополнительного соглашения, предусматривающего освобождение от оплаты арендной платы с 01 января 2021 года до 31 декабря 2021 года, осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня обращения социально ориентированных некоммерческих организаций, включенных в реестр субъектов социально ориентированных некоммерческих организаций, в администрацию сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
3. Субъекты социально ориентированных некоммерческих организаций, включенные в реестр субъектов социально ориентированных некоммерческих организаций, о возможности заключения дополнительного соглашения, в соответствии с требованиями подпункта 2 настоящего решения, подлежат уведомлению в письменной форме в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            на постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономическому развитию, предпринимательству, вопросам собственности и инвестиционной политики (председатель Шевченко Н.Н.).
5. Настоящее решение подлежит обнародованию в порядке, установленном действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года и действует до 31 декабря 2022 года.
Глава сельского поселения

Д.А. Карпов